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250102 GESTION DE GASTO INSTITUCIONAL 2025

$6,766,600.001000 SERVICIOS PERSONALES $6,764,100.01 $1,767,455.98 $1,767,455.98 $1,767,455.98 $1,767,455.98-$2,499.99 $4,996,644.03

$5,875,600.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,895,600.01 $1,767,455.98 $1,767,455.98 $1,767,455.98 $1,767,455.98$20,000.01 $4,128,144.03

$675,000.001110   Dietas $675,000.00 $180,877.24 $180,877.24 $180,877.24 $180,877.24$0.00 $494,122.76

$675,000.001111   Dietas $675,000.00 $180,877.24 $180,877.24 $180,877.24 $180,877.24$0.00 $494,122.76

$5,200,600.001130   Sueldos base al personal permanente $5,220,600.01 $1,586,578.74 $1,586,578.74 $1,586,578.74 $1,586,578.74$20,000.01 $3,634,021.27

$5,200,600.001131   Sueldos al personal de base $5,220,600.01 $1,586,578.74 $1,586,578.74 $1,586,578.74 $1,586,578.74$20,000.01 $3,634,021.27

$180,000.001200 REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $157,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$22,500.00 $157,500.00

$180,000.001220   Sueldos base al personal eventual $157,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$22,500.00 $157,500.00

$180,000.001221   Sueldos base al personal eventual $157,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$22,500.00 $157,500.00

$681,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $681,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $681,000.00

$616,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $616,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $616,000.00

$616,000.001322   Gratificación de fin de año $616,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $616,000.00

$55,000.001330   Horas extraordinarias $55,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $55,000.00

$55,000.001331   Horas extraordinarias $55,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $55,000.00

$10,000.001340   Compensaciones $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.001341   Compensaciones Extraordinaria $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$30,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.001540   Prestaciones contractuales $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.001542   Otras prestaciones contractuales $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$2,645,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $2,633,000.00 $763,585.29 $763,585.29 $763,585.29 $763,585.29-$12,000.00 $1,869,414.71

$443,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $443,000.00 $91,475.63 $91,475.63 $91,475.63 $91,475.63$0.00 $351,524.37

$135,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $135,000.00 $35,769.64 $35,769.64 $35,769.64 $35,769.64$0.00 $99,230.36

$135,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $135,000.00 $35,769.64 $35,769.64 $35,769.64 $35,769.64$0.00 $99,230.36

$5,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002121   Material y útiles de impresión y reproducción $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$20,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$8,000.002150   Material impreso e información digital $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00

$8,000.002151   Material impreso e información digital $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00

$270,000.002160   Material de limpieza $270,000.00 $55,705.99 $55,705.99 $55,705.99 $55,705.99$0.00 $214,294.01
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$270,000.002161   Material de limpieza $270,000.00 $55,705.99 $55,705.99 $55,705.99 $55,705.99$0.00 $214,294.01

$5,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$325,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $325,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $325,000.00

$275,000.002210   Productos alimenticios para personas $275,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $275,000.00

$275,000.002211   Productos alimenticios para personas $275,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $275,000.00

$50,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$582,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $569,499.99 $130,431.67 $130,431.67 $130,431.67 $130,431.67-$12,500.01 $439,068.32

$25,000.002410   Productos minerales no metálicos $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.002411   Productos minerales no metálicos $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.002420   Cemento y productos de concreto $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.002421   Cemento y productos de concreto $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$100,000.002430   Cal, yeso y productos de yeso $87,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.01 $87,499.99

$100,000.002431   Cal, yeso y productos de yeso $87,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.01 $87,499.99

$10,000.002440   Madera y productos de madera $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002441   Madera y productos de madera $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$125,000.002460   Material eléctrico y electrónico $125,000.00 $48,854.12 $48,854.12 $48,854.12 $48,854.12$0.00 $76,145.88

$125,000.002461   Material eléctrico y electrónico $125,000.00 $48,854.12 $48,854.12 $48,854.12 $48,854.12$0.00 $76,145.88

$5,000.002480   Materiales complementarios $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002481   Materiales complementarios $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$292,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $292,000.00 $81,577.55 $81,577.55 $81,577.55 $81,577.55$0.00 $210,422.45

$292,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $292,000.00 $81,577.55 $81,577.55 $81,577.55 $81,577.55$0.00 $210,422.45

$115,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $111,250.00 $13,422.55 $13,422.55 $13,422.55 $13,422.55-$3,750.00 $97,827.45

$25,000.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $22,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $22,500.01

$25,000.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $22,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $22,500.01

$30,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $28,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $28,749.99

$30,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $28,749.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.01 $28,749.99

$10,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $10,000.00 $2,008.15 $2,008.15 $2,008.15 $2,008.15$0.00 $7,991.85

$10,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $10,000.00 $2,008.15 $2,008.15 $2,008.15 $2,008.15$0.00 $7,991.85

$50,000.002590   Otros productos químicos $50,000.00 $11,414.40 $11,414.40 $11,414.40 $11,414.40$0.00 $38,585.60

$50,000.002591   Otros productos químicos $50,000.00 $11,414.40 $11,414.40 $11,414.40 $11,414.40$0.00 $38,585.60
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$640,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $640,000.00 $397,803.77 $397,803.77 $397,803.77 $397,803.77$0.00 $242,196.23

$640,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $640,000.00 $397,803.77 $397,803.77 $397,803.77 $397,803.77$0.00 $242,196.23

$570,000.002611   Combustible $570,000.00 $389,771.67 $389,771.67 $389,771.67 $389,771.67$0.00 $180,228.33

$70,000.002612   Lubricantes y aditivos $70,000.00 $8,032.10 $8,032.10 $8,032.10 $8,032.10$0.00 $61,967.90

$125,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $124,250.00 $6,399.60 $6,399.60 $6,399.60 $6,399.60-$750.00 $117,850.40

$80,000.002710   Vestuario y uniformes $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$80,000.002711   Vestuario y uniformes $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00

$40,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $39,250.00 $4,759.60 $4,759.60 $4,759.60 $4,759.60-$750.00 $34,490.40

$40,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $39,250.00 $4,759.60 $4,759.60 $4,759.60 $4,759.60-$750.00 $34,490.40

$5,000.002730   Artículos deportivos $5,000.00 $1,640.00 $1,640.00 $1,640.00 $1,640.00$0.00 $3,360.00

$5,000.002731   Artículos deportivos $5,000.00 $1,640.00 $1,640.00 $1,640.00 $1,640.00$0.00 $3,360.00

$10,000.002800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002820   Materiales de seguridad pública $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002821   Materiales de seguridad pública $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$405,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $410,000.01 $124,052.07 $124,052.07 $124,052.07 $124,052.07$5,000.01 $285,947.94

$50,000.002910   Herramientas menores $57,500.00 $35,260.68 $35,260.68 $35,260.68 $35,260.68$7,500.00 $22,239.32

$50,000.002911   Herramientas menores $57,500.00 $35,260.68 $35,260.68 $35,260.68 $35,260.68$7,500.00 $22,239.32

$15,000.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $12,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $12,500.01

$15,000.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $12,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $12,500.01

$10,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$295,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $288,750.01 $71,416.67 $71,416.67 $71,416.67 $71,416.67-$6,249.99 $217,333.34

$295,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $288,750.01 $71,416.67 $71,416.67 $71,416.67 $71,416.67-$6,249.99 $217,333.34

$15,000.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $21,249.99 $17,374.72 $17,374.72 $17,374.72 $17,374.72$6,249.99 $3,875.27

$15,000.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $21,249.99 $17,374.72 $17,374.72 $17,374.72 $17,374.72$6,249.99 $3,875.27

$20,000.002990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$3,385,732.003000 SERVICIOS GENERALES $3,399,608.02 $732,592.02 $732,592.02 $732,592.02 $732,592.02$13,876.02 $2,667,016.00

$315,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $315,000.00 $176,016.00 $176,016.00 $176,016.00 $176,016.00$0.00 $138,984.00

$250,000.003110   Energía eléctrica $250,000.00 $162,816.00 $162,816.00 $162,816.00 $162,816.00$0.00 $87,184.00

$250,000.003111   Energía eléctrica $250,000.00 $162,816.00 $162,816.00 $162,816.00 $162,816.00$0.00 $87,184.00

$20,000.003120   Gas $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00
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$20,000.003121   Gas $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.003140   Telefonía tradicional $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.003141   Telefonía tradicional $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$15,000.003150   Telefonía celular $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.003151   Telefonía celular $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$10,000.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $10,000.00 $13,200.00 $13,200.00 $13,200.00 $13,200.00$0.00 -$3,200.00

$10,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $10,000.00 $13,200.00 $13,200.00 $13,200.00 $13,200.00$0.00 -$3,200.00

$85,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $101,250.01 $81,500.00 $81,500.00 $81,500.00 $81,500.00$16,250.01 $19,750.01

$15,000.003220   Arrendamiento de edificios $15,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00$0.00 -$1,000.00

$15,000.003221   Arrendamiento de edificios $15,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00 $16,000.00$0.00 -$1,000.00

$35,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $35,000.00 $8,500.00 $8,500.00 $8,500.00 $8,500.00$0.00 $26,500.00

$35,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $35,000.00 $8,500.00 $8,500.00 $8,500.00 $8,500.00$0.00 $26,500.00

$35,000.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $51,250.01 $57,000.00 $57,000.00 $57,000.00 $57,000.00$16,250.01 -$5,749.99

$35,000.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $51,250.01 $57,000.00 $57,000.00 $57,000.00 $57,000.00$16,250.01 -$5,749.99

$1,015,732.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,023,232.00 $119,685.76 $119,685.76 $119,685.76 $119,685.76$7,500.00 $903,546.24

$805,732.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $805,732.00 $53,800.00 $53,800.00 $53,800.00 $53,800.00$0.00 $751,932.00

$805,732.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $805,732.00 $53,800.00 $53,800.00 $53,800.00 $53,800.00$0.00 $751,932.00

$0.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $7,500.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$7,500.00 -$22,500.00

$0.003332   Servicios de mantenimiento de aplicaciones informáticas $7,500.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$7,500.00 -$22,500.00

$150,000.003340   Servicios de capacitación $150,000.00 $34,800.00 $34,800.00 $34,800.00 $34,800.00$0.00 $115,200.00

$150,000.003341   Servicios de capacitación $150,000.00 $34,800.00 $34,800.00 $34,800.00 $34,800.00$0.00 $115,200.00

$60,000.003360   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $60,000.00 $1,085.76 $1,085.76 $1,085.76 $1,085.76$0.00 $58,914.24

$60,000.003361   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $60,000.00 $1,085.76 $1,085.76 $1,085.76 $1,085.76$0.00 $58,914.24

$32,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $32,001.02 $3,881.64 $3,881.64 $3,881.64 $3,881.64$1.02 $28,119.38

$12,000.003410   Servicios financieros y bancarios $12,001.02 $3,881.64 $3,881.64 $3,881.64 $3,881.64$1.02 $8,119.38

$12,000.003412   Comisiones $12,001.02 $3,881.64 $3,881.64 $3,881.64 $3,881.64$1.02 $8,119.38

$10,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003470   Fletes y maniobras $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003471   Fletes y maniobras $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$362,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $354,624.98 $64,630.00 $64,630.00 $64,630.00 $64,630.00-$7,375.02 $289,994.98

$130,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $130,000.00 $51,750.00 $51,750.00 $51,750.00 $51,750.00$0.00 $78,250.00
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$130,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $130,000.00 $51,750.00 $51,750.00 $51,750.00 $51,750.00$0.00 $78,250.00

$15,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$7,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,000.00

$7,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,000.00

$205,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $195,124.99 $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00-$9,875.01 $188,744.99

$205,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $195,124.99 $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00-$9,875.01 $188,744.99

$5,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$0.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $2,499.99 $6,500.00 $6,500.00 $6,500.00 $6,500.00$2,499.99 -$4,000.01

$0.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $2,499.99 $6,500.00 $6,500.00 $6,500.00 $6,500.00$2,499.99 -$4,000.01

$70,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $70,000.00 $31,320.00 $31,320.00 $31,320.00 $31,320.00$0.00 $38,680.00

$15,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $15,000.00 $13,920.00 $13,920.00 $13,920.00 $13,920.00$0.00 $1,080.00

$15,000.003611   Gastos de difusión e información $15,000.00 $13,920.00 $13,920.00 $13,920.00 $13,920.00$0.00 $1,080.00

$25,000.003650   Servicios de la industria fílmica, del sonido y del video $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.003651   Servicios de la industria fílmica, del sonido y del video $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$30,000.003660   Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de internet $30,000.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00$0.00 $12,600.00

$30,000.003661   Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de Internet $30,000.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00$0.00 $12,600.00

$196,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $193,500.01 $1,343.62 $1,343.62 $1,343.62 $1,343.62-$2,499.99 $192,156.39

$56,000.003710   Pasajes aéreos $56,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $56,000.00

$56,000.003711   Pasajes aéreos $56,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $56,000.00

$140,000.003750   Viáticos en el país $137,500.01 $1,343.62 $1,343.62 $1,343.62 $1,343.62-$2,499.99 $136,156.39

$140,000.003751   Viáticos en el país $137,500.01 $1,343.62 $1,343.62 $1,343.62 $1,343.62-$2,499.99 $136,156.39

$1,310,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $1,310,000.00 $254,215.00 $254,215.00 $254,215.00 $254,215.00$0.00 $1,055,785.00

$1,310,000.003820   Gastos de orden social y cultural $1,310,000.00 $254,215.00 $254,215.00 $254,215.00 $254,215.00$0.00 $1,055,785.00

$1,310,000.003821   Gastos de orden social y cultural $1,310,000.00 $254,215.00 $254,215.00 $254,215.00 $254,215.00$0.00 $1,055,785.00

$4,956,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,956,000.00 $1,182,602.01 $1,182,602.01 $1,182,602.01 $1,182,602.01$0.00 $3,773,397.99

$4,856,000.004400 AYUDAS SOCIALES $4,856,000.00 $1,177,602.01 $1,177,602.01 $1,177,602.01 $1,177,602.01$0.00 $3,678,397.99

$4,856,000.004410   Ayudas sociales a personas $4,856,000.00 $1,177,602.01 $1,177,602.01 $1,177,602.01 $1,177,602.01$0.00 $3,678,397.99

$4,550,000.004411   Ayudas sociales $4,550,000.00 $1,096,352.01 $1,096,352.01 $1,096,352.01 $1,096,352.01$0.00 $3,453,647.99

$100,000.004412   Ayudas culturales $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$206,000.004413   Ayudas deportivas $206,000.00 $81,250.00 $81,250.00 $81,250.00 $81,250.00$0.00 $124,750.00
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$100,000.004800 DONATIVOS $100,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00$0.00 $95,000.00

$100,000.004810   Donativos a instituciones sin fines de lucro $100,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00$0.00 $95,000.00

$100,000.004811   Donativos a instituciones sin fines de lucro $100,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00 $5,000.00$0.00 $95,000.00

$85,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $90,625.00 $51,744.80 $51,744.80 $51,744.80 $51,744.80$5,625.00 $38,880.20

$30,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $30,000.00 $19,264.80 $19,264.80 $19,264.80 $19,264.80$0.00 $10,735.20

$30,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $30,000.00 $19,264.80 $19,264.80 $19,264.80 $19,264.80$0.00 $10,735.20

$30,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $30,000.00 $19,264.80 $19,264.80 $19,264.80 $19,264.80$0.00 $10,735.20

$55,000.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $60,625.00 $32,480.00 $32,480.00 $32,480.00 $32,480.00$5,625.00 $28,145.00

$35,000.005620   Maquinaria y equipo industrial $32,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $32,500.01

$35,000.005621   Maquinaria y equipo industrial $32,500.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,499.99 $32,500.01

$20,000.005670   Herramientas y máquinas-herramienta $28,124.99 $32,480.00 $32,480.00 $32,480.00 $32,480.00$8,124.99 -$4,355.01

$20,000.005671   Herramientas y máquinas-herramienta $28,124.99 $32,480.00 $32,480.00 $32,480.00 $32,480.00$8,124.99 -$4,355.01

$55,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $49,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.01 $49,999.99

$55,000.006200 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $49,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.01 $49,999.99

$55,000.006220   Edificación no habitacional $49,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.01 $49,999.99

$55,000.006221   Edificación no habitacional $49,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.01 $49,999.99

$305,000.009000 DEUDA PÚBLICA $305,000.00 $256,838.15 $256,838.15 $256,838.15 $256,838.15$0.00 $48,161.85

$305,000.009900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $305,000.00 $256,838.15 $256,838.15 $256,838.15 $256,838.15$0.00 $48,161.85

$305,000.009910   ADEFAS $305,000.00 $256,838.15 $256,838.15 $256,838.15 $256,838.15$0.00 $48,161.85

$305,000.009911   ADEFAS $305,000.00 $256,838.15 $256,838.15 $256,838.15 $256,838.15$0.00 $48,161.85

$18,198,332.00  GESTION DE GASTO INSTITUCIONAL 2025 $18,198,333.02 $4,754,818.25 $4,754,818.25 $4,754,818.25 $4,754,818.25$1.02 $13,443,514.77

250103 RECAUDACION DE INGRESOS PROPIOS 2025

$75,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $75,000.00

$50,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$30,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$20,000.002160   Material de limpieza $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002161   Material de limpieza $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$25,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.002210   Productos alimenticios para personas $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.002211   Productos alimenticios para personas $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00
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$150,000.003000 SERVICIOS GENERALES $150,000.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.06 $150,000.06

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $0.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.06 $0.06

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $0.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.06 $0.06

$0.003412   Comisiones $0.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.06 $0.06

$150,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$150,000.003820   Gastos de orden social y cultural $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$150,000.003821   Gastos de orden social y cultural $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$92,024.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $92,024.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $92,024.00

$92,024.004400 AYUDAS SOCIALES $92,024.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $92,024.00

$42,024.004410   Ayudas sociales a personas $42,024.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $42,024.00

$42,024.004411   Ayudas sociales $42,024.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $42,024.00

$50,000.004420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.004421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$150,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$150,000.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$150,000.006110   Edificación habitacional $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$150,000.006111   Edificación habitacional $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$467,024.00  RECAUDACION DE INGRESOS PROPIOS 2025 $467,024.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.06 $467,024.06

250104 FONDO DE APORTACION PARA EL FORTALECIMIENTO 2025

$800,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $800,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $800,000.00

$660,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $660,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $660,000.00

$660,000.001130   Sueldos base al personal permanente $660,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $660,000.00

$660,000.001131   Sueldos al personal de base $660,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $660,000.00

$140,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $140,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $140,000.00

$100,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.001322   Gratificación de fin de año $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$20,000.001330   Horas extraordinarias $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.001331   Horas extraordinarias $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.001340   Compensaciones $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.001341   Compensaciones Extraordinaria $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$1,009,136.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $995,386.01 $132,054.14 $132,054.14 $132,054.14 $132,054.14-$13,749.99 $863,331.87
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$150,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$20,000.002420   Cemento y productos de concreto $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002421   Cemento y productos de concreto $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$100,000.002460   Material eléctrico y electrónico $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002461   Material eléctrico y electrónico $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$30,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$659,136.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $645,386.01 $132,054.14 $132,054.14 $132,054.14 $132,054.14-$13,749.99 $513,331.87

$659,136.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $645,386.01 $132,054.14 $132,054.14 $132,054.14 $132,054.14-$13,749.99 $513,331.87

$659,136.002611   Combustible $645,386.01 $132,054.14 $132,054.14 $132,054.14 $132,054.14-$13,749.99 $513,331.87

$100,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$75,000.002710   Vestuario y uniformes $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $75,000.00

$75,000.002711   Vestuario y uniformes $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $75,000.00

$25,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$100,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$1,724,597.003000 SERVICIOS GENERALES $1,768,706.66 $418,213.56 $418,213.56 $418,213.56 $418,213.56$44,109.66 $1,350,493.10

$1,679,397.003100 SERVICIOS BÁSICOS $1,709,756.49 $400,236.00 $400,236.00 $400,236.00 $400,236.00$30,359.49 $1,309,520.49

$1,679,397.003110   Energía eléctrica $1,709,756.49 $400,236.00 $400,236.00 $400,236.00 $400,236.00$30,359.49 $1,309,520.49

$1,679,397.003111   Energía eléctrica $1,709,756.49 $400,236.00 $400,236.00 $400,236.00 $400,236.00$30,359.49 $1,309,520.49

$2,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,000.00 $4,332.12 $4,332.12 $4,332.12 $4,332.12$0.00 -$2,332.12

$2,000.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $2,000.00 $4,332.12 $4,332.12 $4,332.12 $4,332.12$0.00 -$2,332.12

$2,000.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $2,000.00 $4,332.12 $4,332.12 $4,332.12 $4,332.12$0.00 -$2,332.12

$2,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,000.18 $39.44 $39.44 $39.44 $39.44$0.18 $1,960.74

$2,000.003410   Servicios financieros y bancarios $2,000.18 $39.44 $39.44 $39.44 $39.44$0.18 $1,960.74

$2,000.003412   Comisiones $2,000.18 $39.44 $39.44 $39.44 $39.44$0.18 $1,960.74

$41,200.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $41,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $41,200.00

$41,200.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $41,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $41,200.00

$41,200.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $41,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $41,200.00

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $13,749.99 $13,606.00 $13,606.00 $13,606.00 $13,606.00$13,749.99 $143.99
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$0.003920   Impuestos y derechos $13,749.99 $13,606.00 $13,606.00 $13,606.00 $13,606.00$13,749.99 $143.99

$0.003921   Impuestos y derechos $13,749.99 $13,606.00 $13,606.00 $13,606.00 $13,606.00$13,749.99 $143.99

$3,533,733.00  FONDO DE APORTACION PARA EL FORTALECIMIENTO 2025 $3,564,092.67 $550,267.70 $550,267.70 $550,267.70 $550,267.70$30,359.67 $3,013,824.97

250105 FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2025

$2,000.003000 SERVICIOS GENERALES $2,000.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.60 $2,000.60

$2,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,000.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.60 $2,000.60

$2,000.003410   Servicios financieros y bancarios $2,000.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.60 $2,000.60

$2,000.003412   Comisiones $2,000.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.60 $2,000.60

$6,936,965.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $6,787,651.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$149,313.51 $6,787,651.49

$5,838,965.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $5,689,651.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$149,313.51 $5,689,651.49

$3,100,000.006110   Edificación habitacional $2,950,686.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$149,313.51 $2,950,686.49

$3,100,000.006111   Edificación habitacional $2,950,686.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$149,313.51 $2,950,686.49

$2,738,965.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $2,738,965.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,738,965.00

$2,738,965.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $2,738,965.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,738,965.00

$1,098,000.006200 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $1,098,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,098,000.00

$1,098,000.006230   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $1,098,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,098,000.00

$1,098,000.006231   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $1,098,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,098,000.00

$6,938,965.00  FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2025 $6,789,652.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$149,312.… $6,789,652.09

250106 FORTALECIMIENTO 2024

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $25.35 $39.44 $39.44 $39.44 $39.44$25.35 -$14.09

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $25.35 $39.44 $39.44 $39.44 $39.44$25.35 -$14.09

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $25.35 $39.44 $39.44 $39.44 $39.44$25.35 -$14.09

$0.003412   Comisiones $25.35 $39.44 $39.44 $39.44 $39.44$25.35 -$14.09

$0.00  FORTALECIMIENTO 2024 $25.35 $39.44 $39.44 $39.44 $39.44$25.35 -$14.09

250130 Infraestructura 2024

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $0.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.24 $0.24

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $0.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.24 $0.24

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $0.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.24 $0.24

$0.003412   Comisiones $0.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.24 $0.24
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$0.00  Infraestructura 2024 $0.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.24 $0.24

$29,138,054.00  Total Final $29,019,127.43 $5,305,125.39 $5,305,125.39 $5,305,125.39 $5,305,125.39 $23,714,002.04
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